平成１７年２月１０日

各各各各  位位位位

会 社 名   株式会社株式会社株式会社株式会社        ニニニニ    チチチチ    レレレレ    イイイイ
代 表 者 名   代表取締役社長 浦 野 光 人
本社所在地    東京都中央区築地六丁目１９番２０号
コード番号    ２８７１
上場取引所   東京、大阪（各市場第一部）
問 合 せ 先  財務・ＩＲ広報部長  中村 隆

ＴＥＬ（０３）３２４８－２１６７

子会社株式評価損に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有する子会社株式の評価損を計上することを決定
しましたので、お知らせします。

記

１．子会社株式評価損の内容

当社の連結子会社である Tengu Company,Inc.（テング社、米国）は、米国産牛肉のＢＳＥ問題
発生に伴い主要製品（ビーフジャーキー）の生産を大幅に縮小した状態が長期化していることや
米国会計基準に基づき営業権評価損を計上したことなどにより、同社の純資産価額が当社の取得
価額（３，３１５百万円）に比べて著しく下落しました。これに伴い、当社は同社株式に対する
評価損１，８０２百万円を特別損失として計上することとしました。

２．業績に与える影響

上記の子会社株式評価損を平成１７年３月期第３四半期の当社単独の特別損失に計上しますが、
業績に与える影響については、本日発表しております「平成１７年３月期 第３四半期財務・業績
の概況（連結）」の通期業績予想に含めております。なお、連結業績に与える影響はありません。

【ご参考】
  平成１７年２月１０日の第３四半期財務・業績の概況（連結）発表時の業績予想
   平成１７年３月期（平成１６年４月１日～平成１７年３月３１日）     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

連 結 業 績 予 想 ４５９，７００ １３，７００ １２，８００ ５，４００

単 独 業 績 予 想 ３７２，６００  ７，０００   ７，０００ ２，０００

以  上